
) 11

I

KAťlTOIA 35

Matka v I JI synu do irdi
Císařovnfi Alibčto narodily

i r i dMi
-

c

ZOCCCA

Ě8

jest to pouhá nálada je! táhy po
niinn '

"Jetn tvoje matka kc komu

bys byrupřímnřj&í ncl ke mni?
MtiH mni Kri vir nrjvřiM mi
tujcniftví NcrothnÉvám se pro
nic chci ti jen dáli radu nebo vý-

střihu Mluv tedy co je ti?"
"Je mně smutno v tom stálém

ruchu Oli matko má netažto se
ani"

ivi narodila se roku IHJ3
v M jii roku 1837 v Utidiné
f umřela Druhqrozenou byla Gl
xda jol provdala se ca bavorské

í lo vévodu Lropolda Třetí by 8
korunní princ Kudolí Čtvrlým
dltčtem jest Mario Valerie jež se

"Smutek mladosti lze lehko Vynarodila roku 1868 v tludíné
tI

J
jest dutí arcivévody Františka

léčit! Musíš cestovati Muiíl
pracovat! zaměstnávat} se baviti
se synu můjf

'Salvátora

O T)fI neuralg
M citlivé ne

neobyčejnou bo

hodin ba dokoc

SSS8V náchylní snášet!

dostavují se n

nastuzení anebo

Málo jt věru
S-

-
této šly na koře

trpělivě snáSet

Císafovna vykonávala mateřské
"Odjedu ano odjedu Budu

lfit vil I
vé povinnosti ncjvětSí odda
o ostí i O

cestovat! ve světě pokud se srdce
moje neutiíí"

iviaio kuq vi ze císařovna po
dlouhá Jéta trávila všecek svůj Čas

"Ano to ti radím'
"Děkuj! ti matko' &Jv pokojích svých dčtí a v sídlech "Kam pojede?" S KVK V íllKI SV í flTl i M14 ntl Wchudoby a nedostatku "Na východ Navštívím svatou Ě% ~ÁAt X-

-l i„ i„:í sffNešťastnější bývala mohlali MM"'

i

I
zemi pomodlím se u hrobu Spasí
te'ova''

v ústraní na nékterém zámku za
světití několik dní óplně jen svým á i f IV v

uoDie oueoer se tam synudětem
můj Ale ráda bych viděla neŽIPři vyučování dítek svých byla ?e vydáš na cestu tak dalekoucísařovna vždy přítomna: nemo
abys navštívil jistou zemí bližší''hla li k němu přijití neopomenula "Kterou?!'

"Belgii"
'

"Proč?" NejstarŠÍ český lékárník v Americe
nikdy podrobně se vyptati na vý
sledek učení
Ona byla vždy první kdo ee rá

"Byla jsem tam Navštívilano u lůžka dětí objevil a miláčky sem nešťastnou vdovu tvéno strýpolíbením probouzel ce císaře Maxmiliána" sV noci častokráte přicházela do s nr tj t cr nnnru nn a „"Mám ji navštívili?''

"Ji budeš moci také navštívili}
'jejích dech '

ale proto ti neříkám abys jel do

Belgie"
ivoznemonioMi se některé alte

' i i

"Jak poroučíš matko"
"Na královském dvoře belgi

ckém spatřila jsem krásného o

anděla"

její neoaesia ani na okamžik od
k

r jeho lůžka a sotva se dála přímětí
k tomu aby si několik hodin od- -

počinula
S obdivením můžeme pohlíželi

na její vznešenou postavu uváží-me- li

i jakou duševní sílou snášela
XCIil _ -

"Rozumím matko"
"Dívky tomuto andělí podobné

tak něžné a rozmilé jsem ještě ne- -
iecKe raný osuau a jak těsna v

idéla Byla bych Šťastna kdy
smutných dnech zkoušení císaře
bolem zdrceného

x vj-(J-uj o y VJV JL llj-ěui-- o
V Varujte se různýoh prostředků neuralgických jež pouze oznamují a nebezpeč- - Q
JJ ných léků které bolest otupují avšak nehojf SEVERŮV OLEJ SV GOT- - Q

HARDA jest čistý Vstřebe se ihned do masa k sídlu bolesti a zahojí jí Léčí tfO poštípání a uštknutí všeho druhu všedy bolesti obraženiny vymknutí atd Q
Cena 50 centů a

O Nejhorší kašel se uvolní a vyhojí I

Vni(lí6 bol(3Stí V ZM(H liv Sovcrovým Ualwirnom pro plíce fi
V Není 4dn4 příMnj n svět proěbj měl zdravý ťlLana 25 a 50 centů muž nebo zdraví íena trpěli baletí v zádceb hl by K
V mmmmmmmm mmmmmmmm

ovíom mčll néjké zrláítní zamfistnánf které vyžadujo %J

U aby e nad prací sbýball Mdtell tvrdoSíJnou a velkou fo Celková slajbost fflfi Túža PRk Jít6 Vfl6° odTlDy Jg0'1 v epo- - 8
V Výraz tento oznamuje 'klesnutí Jak (IuSvdí tak l HCVCHÍV Sílitcl ICílvIll a jater Q
11 trilosn (ly (Jfilkov alabost Ihned a brv Inn1 boIet'' U'm 75 UDtfx 11f° n j12"'X lýrnvíkam ala zel taká ve vžku mlaluírn nááiodkern X
V prootopÍSnoitl Ař J ?Sk příčina JaknkoUr
O '

BoMky a uhry pocházejí od řpatné krve flX HoVííruV XÍVOtflí IIuIhíÍUI VyřlatCte ai krr X
Je zrovna tím pravým sIlitlo'ra Obnovuje životní SsVOrOVým ICrveČIatltOleHl JJ

V energii a životní sílu ' Cena 75 cc-nl-íl a boláky se ztratí Cena sl00 V

O SDVEROVY 'LÉKY JSOU NAPRODEJ VE VŠECH LÉKÁRNÁCH b

Jakž by taková matka nepozoro

bych ji mohla jednou po tvém bo
ku viděli kdybys jednou sdílel

svůj trůn se spanilou dívkou bel'

gíckou"
"Ja se jmenuje?"

vala zármutek nebo radost svých
děn jakž by nedovedla Čisti v

jejích očích?

"Štěpánka"Vídenská mládež konala tělo
"Znám ji jednou jsem jí vidělcvičnou slavnost

byla ještě dítětem"xisice a usice smaujicicn vy
"Vždyť jest posud dítětem Je

umy se s prapory a s nudbou na
pučící lilií růží v poupěti JdimUto slavností Ubírali se ulicemi
podívej se na ni zdá se mi že byaeraucni pgciie bkoi 9 ouznaky v
i v tvé dusí lásku vzbudila

Ibarev: černo -jf 4řapkách různých
& Zlotých červených

"Ty si toho přeješ má dobrá
modrých fia

matko a já půjdu také do Belgiet t _ lití:í!uvycu zeienycn vzDUZUIlciCIl v
Dčjž Bůh aby se tvé přání spícíjpUívácích radost a rozkoš- -

lo dejž božská prozřetelnostbychEi 3 mě

wv' IJyla to pěkná podívaná na

příští pokolení země
se jednou oženil po tvém přání' Fo g3 @a "SP"Ale všecka naše slova zůstaNa slavnosti byl také přítomeni r nou zatím naším tajemstvím Tyvznešený cfoař s císařovnou a s
se ubíráš do Belgie na studia —

!_-(- - TI -1

i 1 i4icviLcm ivuuouem
svět nemusí včdčtí že jdeš se poJ I Sedili v loží zvlášť zbudované
dívat na budoucí rakouskou císaf I Vriřnťryi ftamattAm ah9un a C 3D Xw 114 j i UBIIIVIVM1 pviacuQ a ne řovou"A besy ukryté "Rozumím matko má PravýVscbni se usmívali všichni seA cíl mé cesty zAitane tajemstvímfdovali jenom líce princovo zů- -

Výlet do Floridy"A teď druhý synu pokud ne
vmv ss ťosiuuuiigigl 1

odejdeš bideme řpolu vyjížděliA v přec jeho miláčkové mládež
na procházky Pokusím se abych

í btwu tCICtUUU DUU 1 tě úplně rozveselila '
t J viratnost íeho unl

PO

"Ďixie Flyer" dráze
--#i : ' Princ objal císařovnu jež byla

plna radosti
synovi a praviía mu:

(farářováni)
"Pozoruji Že jsi již několik dní

irážný sklííený a smutný Po liťantný ku jwaní Tak pra
Domeček z č 4761slavností přijď ke mně ráda bych ví pan Ant

tbo„ promluvila" Melrose u '"MkJ( X

Piiílailéfiliía Piir '
cícnazi mne nic matko" Mu htl ur1Uv0n r Pitr

fiAnnv%tl nr'inr T7i1st ti I

" r ' "uuu" "ciiuu mobokem "uekuji nebesům za
milujícího dítřte "A proto při-Im- AnhrA yAti 5 mi hvln ohnn
i J 1 II

- s I ' — - J

Ve středu dne u ledna uspořádán bude výlet z Nebrasky do Floridy vozy spacími

veskrze z Omahy a Lincolnu po Uurlíngtoa dráze do St Loiíisu a odtamtud po "Dixie Flyer"
do Jacksonville Florida

Tento výlet bude osobni řízen a bude pod dozorem našeho výletního řidítele kterýž jest

dokonale seznámen se zajímavými místy po cest& a ve státu Florida

Jízda za denního svétla z Nashville do Atlanty přes Chattanooga a Lookout Mountaio bude

zajímavou a poučnou ježto trať sleduje dráhu proslulého pochodu generála Sbermana k moři

Včasné přihlášení se o místa ve spacím voze se doporoučí Pište ti o úplné informace a

výtisk illustrované brožury vyličující cestu na

juu j4K poroučíš veno „ífvinfm Hoboka Kílvi
Po slavnosti první co princ jsem se uzdravil jel jsem do staré

Rudolf učinil byla návštěva v vlasti a byl jsem tam šťasten nad
komnatách císařovninýcb uzdravením že jsem nepomyslil

Její veličenstvo bydlila ve Vídni Da Paní'
v uurgu v druhém poschodí v 1 Pt0 y oejhate nemocnfl jest — --r-r --r DMrlrl Vtnwngtr Atent

W XI ±3±"L± I M I IlIlnoliCentralKK Omaha ISTeToonom křídle pod hodinami naděje v dr Petra Hoboku Ne

Princ políbil ruku vtoa „ můžete je dostali v lékárnách

máteří i nKMi m poue od maiiteJe dra Petra Z3Z JI ——
' i i x j ji - - ' i- - — -- -- J

1— uakvs mu HICSIUI- -

vedle farbneye neb jeho jednatelůsebe a dlouho se m rrfí„i
do očí - I Adresujte na dra Petra Farhneye Dobrou trvanlivou a laci

L 1 Mú & Soa 00Svnu mfti tun na — 114 So Hoyne Ave Cbi- - nou ObUV koupíte uV f lili III II I I I K I I '
císařovna hlhrlfim cago Ills

cnem " netuším nic dobrého Tvář Ant --BílkaW id

Ir I T Iííllalrjivoje je pieaa poftled tvůi est TVelicobcholnícI a lmportéřlTÍ

LÍHOVIN a LIKÉRŮ
mutny ony dvě růže jež na český lékař a ranhojič
tvých tvářích kvetly zmizniy Na
sr_§ ~ Úřadovna v Karbach bločku po']

v čís 1336 jižní 13 ul

la má holnS i&vbtnt obchod oboví
ceie au ti mrSCek zármutku z očí

koj 303—Tel 1761milí tt in_ f 1 1 1

"nwem UCPOKOI oua KS
UfaJní hcxJiny: Od 10 do 12 a od 2 do i

Sástnpclfinnjt L Elrsebt 8rM Frick lerbeUmne upřímným mluvco li schází
jak pro dámy tak I pro pány adřtl I'řá-ni-

Jebo Je aby každí kdo u nřho obuv
koupí byl nplnfi anokojn a próto pro-
dává Jen tu nejlepií obuv za cenv levné

snad tt budu moci pomoci?" Obydlí 1051 jiži5 ul Tel 1873
1001 Farnaií uL OmahaTel 5444"Neužte se má dobři matko Omaha Neb i8tf


